
 Konferenci pořádá Úřad vlády České republiky ve spolupráci s Think-tankem Racionální politiky závislostí. Think-tank provozuje Ústav pro společenský výzkum 

a vzdělávání, z.ú, Hilleho 1842/5, 602 00, Brno, Česká republika, IČ: 06052363, DIČ: CZ06052363, Datová schránka: 9mp7u2a, vedený u Krajského soudu v Brně, U 207 

 

Mezinárodní konference na vysoké úrovni 

Inovativní postupy v oblasti duševního zdraví 

a udržitelnost systémů zdravotní péče:  

Česko jako lídr EU? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. května 2024, 9:00 - 18:00 
Lichtenštejnský palác, Praha 

Konference se koná pod záštitou  

 

 

 

 

Předsedy vlády České republiky  

Úřadu vlády České republiky 

Předsedy Výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

Předsedy Výboru pro zdravotnictví Senátu Parlamentu České republiky 

První dámy České republiky 

Evropská unie (EU) čelí pandemii duševního zdraví. Ta byla umocněna jak dopady COVID-19 pandemie, tak válkou na Ukrajině. 

V roce 2023 mělo 46 % Evropanů zkušenost s emočními nebo psychosociálními problém. Výsledkem těchto trendů je zvýšený 

tlak na systémy zdravotní péče. Za účelem řešení těchto problémů učinila Evropská komise (EK) důležitý krok ke 

koordinovanému postupu a v červnu 2023 představila komplexní přístup EU k duševnímu zdraví. Souběžně s tím některé 

členské státy EU, jako je například Česká republika nebo Nizozemí, rozvíjejí politiky a výzkumné programy zaměřené na 

podporu inovativních přístupů, zejména pro pacienty, kteří jsou rezistentní vůči tradiční léčbě.  

Konference na vysoké úrovni, která se bude konat v Praze dne 29. května 2024, se zaměří na výše uvedená témata a propojí 

přední vědce a odborníky s regulačními autoritami a tvůrci politik z členských států EU, se zástupci Evropské komise (EK) a členy 

Evropského parlamentu (EP). Účastníci konference se zaměří na prozkoumání role členských států EU v usnadnění výměny 

osvědčených postupů a utváření budoucí agendy EU s důrazem na témata, jako je nákladová efektivita nových léčebných 

postupů, systémy úhrad nebo role duševního zdraví v poválečné obnově. 

 
  



 Konferenci pořádá Úřad vlády České republiky ve spolupráci s Think-tankem Racionální politiky závislostí. Think-tank provozuje Ústav pro společenský výzkum 

a vzdělávání, z.ú, Hilleho 1842/5, 602 00, Brno, Česká republika, IČ: 06052363, DIČ: CZ06052363, Datová schránka: 9mp7u2a, vedený u Krajského soudu v Brně, U 207 

 

Inovativní postupy v oblasti duševního zdraví a udržitelnost systémů zdravotní péče: 

Česko jako lídr EU? 

29. května 2024, 9:00 - 18:00, Praha 

09:00 – 09:30 Registrace a občerstvení  

09:30 – 10:30 Úvodní slovo 

• Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., předseda vlády České republiky 

• Alexis Goosdeel, ředitel Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost (EMCDDA) 

• Eva Pavlová, první dáma České republiky  

• MUDr. Roman Kraus, MBA, předseda Výboru pro zdravotnictví, Senát Parlamentu České republiky  

• Mgr. Jindřich Vobořil, Pg.Dip., národní protidrogový koordinátor České republiky 

• Mykhailo Radutskyi, poslanec Nejvyšší rady parlamentu Ukrajiny a předseda parlamentního Výboru pro zdraví národa, 

zdravotní péče a zdravotního pojištění tbc 

10:30 – 11:30 Hlavní projev 

• Prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D., FCMA, přednosta Kliniky psychiatrie a lékařské psychologie, 3. lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy, a vedoucí Centra pokročilých studií mozku a vědomí, Národní ústav duševního zdraví  

• Prof. Eric Vermetten, MD, Ph.D., psychiatr a profesor zabývající se lékařsko-biologickými a psychiatrickými aspekty 

psychotraumatu, Leiden University  

• MUDr. Tomáš Páleníček, Ph.D., odborný asistent, Klinika psychiatrie a lékařské psychologie, Univerzita Karlova, a vedoucí 

Centra výzkumu psychedelik, Národní ústav duševního zdraví  

• MUDr. Pavel Bém, psychiatr, psychoterapeut a vedoucí lékař Střediska pro psychoterapii a rodinnou terapii VFN a 1. LF UK, 

člen Global Commission on Drug Policy a Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí   

11:30 – 12:30 Evidence-based policy-making: případ regulace psychoaktivních látek 

Moderátor panelové diskuse: Tomáš Sadílek, poradce Nadačního fondu pro výzkum psychedelik (PSYRES) pro public affairs 

• doc. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D., vedoucí vědeckého oddělení Think tanku Racionální politiky závislostí (IRAP) a poradce 

národního protidrogového koordinátora České republiky  

• Mgr. Mikuláš Peksa, Ph.D., poslanec Evropského parlamentu  

• MUDr. Zdenka Němečková Crkvenjaš, MBA, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny PČR 

• Bc. Josef Pavlovic, náměstek Ministra zdravotnictví České republiky tbc 

12:30 – 13:30 Oběd 

13:30 – 13:45 Aktuální výzvy v psychiatrii: postřehy z úrovně členského státu EU  

• Prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D., přednosta Psychiatrické kliniky Lékařské fakulty Masarykovy Univerzity a FN Brno, 

výkonný místopředseda vládní Národní rady pro duševní zdraví   

 
 
 

 



 Konferenci pořádá Úřad vlády České republiky ve spolupráci s Think-tankem Racionální politiky závislostí. Think-tank provozuje Ústav pro společenský výzkum 

a vzdělávání, z.ú, Hilleho 1842/5, 602 00, Brno, Česká republika, IČ: 06052363, DIČ: CZ06052363, Datová schránka: 9mp7u2a, vedený u Krajského soudu v Brně, U 207 

 

Inovativní postupy v oblasti duševního zdraví a udržitelnost systémů zdravotní péče: 

Česko jako lídr EU? 

29. května 2024, 9:00 - 18:00, Praha 

13:45 – 15:15 Potenciál psychedeliky-asistované terapie v rámci léčby post-traumatické stresové poruchy 

Moderátor panelové diskuse: Tomáš Petříček, ředitel Progresivního analytického centra a bývalý ministr zahraničních věcí ČR 

• Dmytro Gurin, poslanec Nejvyšší rady parlamentu Ukrajiny a člen parlamentního Výboru pro zdraví národa, zdravotní péče a 

zdravotního pojištění 

• Kseniia Voznitsyna, ředitelka rehabilitačního centra pro vojenské veterány při Ministerstvu zdravotnictví Ukrajiny  

• PhDr. Tomáš Kopečný, vládní zmocněnec pro rekonstrukci Ukrajiny, vláda České republiky  

• Prof. MUDr. Jiří Horáček, PhD, FCMA, přednosta Kliniky psychiatrie a lékařské psychologie, 3. lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy, a vedoucí Centra pokročilých studií mozku a vědomí, Národní ústav duševního zdraví 

• Prof. Eric Vermetten, MD, Ph.D., psychiatr a profesor zabývající se lékařsko-biologickými a psychiatrickými aspekty 

psychotraumatu, Leiden University  

15:15 – 15:45 Občerstvení  

15:45 – 17:00 Inovativní terapie z perspektivy nákladové efektivity a udržitelnosti zdravotnického systému 

Úvodní příspěvky 

• Limor BH Epstein, spoluzakladatelka a generální ředitelka společnosti Enlight Exchange  

• Dr. Elliot Marseille, ředitel společnosti Health Strategies International a ředitel spolupráce pro ekonomiku psychedelik na 

univerzitě v Berkley  

Moderátor panelové diskuse: Aleš Rod, člen Národní ekonomické rady ČR a ředitel Centra pro ekonomické a tržní analýzy  

• JUDr. Lenka Teska Arnoštová Ph.D., expert v oblasti zdravotnického práva  

• Mgr. Et Mgr. Stanislav Milotinský, zakladatel kliniky PSYON  

• zástupce zdravotní pojišťovny tbc 

17:00 – 18:00 Investice a filantropie v oblasti duševního zdraví 

Moderátor panelové diskuse: Viktor Chvátal, Zakladatel PsychedelicsEUROPE 

• Ing. Václav Štrupl, investor a partner ve společnosti Miton  

• Ing. Václav Dejčmar, filantrop a spolumajitel RSJ Group  

• Ing. Ondřej Fryc, filantrop a spolumajitel společnosti Reflex Capital  

• Hayim Raclaw, ředitel obchodního rozvoje ve společnosti Negev Capital  

18:00 – 18:15 Závěrečné slovo 

• PhDr. Mgr. Jakub Landovský, Ph.D., stálý představitel České republiky při NATO  

• Inna Yashchuk, státní tajemnice Ministerstva vnitra Ukrajiny 

18:15 – 22:00 Večerní recepce a networking  

 


	Inovativní postupy v oblasti duševního zdraví
	a udržitelnost systémů zdravotní péče:
	Česko jako lídr EU?
	29. května 2024, 9:00 - 18:00

	Inovativní postupy v oblasti duševního zdraví a udržitelnost systémů zdravotní péče:
	Česko jako lídr EU?
	29. května 2024, 9:00 - 18:00, Praha
	09:00 – 09:30 Registrace a občerstvení
	09:30 – 10:30 Úvodní slovo
	10:30 – 11:30 Hlavní projev
	11:30 – 12:30 Evidence-based policy-making: případ regulace psychoaktivních látek

	12:30 – 13:30 Oběd
	13:30 – 13:45 Aktuální výzvy v psychiatrii: postřehy z úrovně členského státu EU


	Inovativní postupy v oblasti duševního zdraví a udržitelnost systémů zdravotní péče:
	Česko jako lídr EU?
	29. května 2024, 9:00 - 18:00, Praha
	13:45 – 15:15 Potenciál psychedeliky-asistované terapie v rámci léčby post-traumatické stresové poruchy

	15:15 – 15:45 Občerstvení
	15:45 – 17:00 Inovativní terapie z perspektivy nákladové efektivity a udržitelnosti zdravotnického systému
	17:00 – 18:00 Investice a filantropie v oblasti duševního zdraví

	18:00 – 18:15 Závěrečné slovo
	18:15 – 22:00 Večerní recepce a networking


